温暖化防止うらやす

2019 年３月定例会議事録

日時：2019 年 3 月 22日（金） 午後 3 時～4時 45 分 場所：市民活動センター 会議室

議長：川島、書記：島野

出席者: 市坪、岡部、小川、大西、川島、神尾、林、服部、松村、島野

次回総会および定例会 日時：5 月 16（木） 午後 3時～午後 4時 30 分

「場所」市役所１階 市民活動センター会議室

I. 議事（別紙：定例会案内参照）
１）浦安市環境フェア in 春祭り

・5月 18日（土）、19日（日）両日 10時～16時に開催

・18日は例年通り、手回し発電とミニ電動カーの体験とアンケート調査結果等の展示を行うが、

19日は展示の予定

・展示物として千葉県地球温暖化防止活動推進センターからタペストリー４セットを確保、

その他、2018年実施の地球温暖化に関するアンケート結果を予定

・19日はミニ電気自動車の展示はしないが、代わりに照明器具の比較デモなども検討したい。

・予定アテンドメンバー

 全日 午前 午後

18日 小川 （川島） 市坪、島野 松村、神尾、岡部（午後 2

時～）

19日 川島 松村、島野 岡部、大西

林、服部（他団体アテンドで未定）

ホームページ掲載の写真は島野、松村で対応

・詳細（集合時間、事前準備、雨天の場合の処置、電源の有無等）について

3月 28日の実行委員会での確認後、メールベースで連絡（川島）

２）報告事項

・NPO科学技術社会研究所から温暖化防止に関する調査、啓発活動に対して寄付金 12万円贈与される。

会計的には積立金として処理、

活動内容については今後検討していくのでアイデアを持ち寄ること

候補テーマとして調査費用、環境学習の教材、フェア等でのデモ機材および配布物、講演会実施、等々が考えられる。

・イオンの「幸せの黄色いレシートキャンペーン」で 17800円のギフトカードが贈呈される。

7月末日までに文具、菓子類を購入予定

・うらやす市民大学の公開講座は 70名弱の参加があった。

・31年度の事業計画を次回定例会で策定したい

事業計画についてメールベースでもよいのでアイデアの連絡をしてほしい。

・エコフレンドうらやす主催の環境講座、（講師：環境保全課市川課長）を実施、

日時：4月 12日午前、場所：市役所、市民活動センター会議室

希望者は服部さんに連絡のこと（別紙参照）

・Aネット主催で室蘭の CCSについて講演会、

日時：5月 10日（金）午後 15時 30分～16時 30分、場所：WAVE中ホール

希望者は神尾さんに連絡のこと

・広田さんのご苦労さん会（有志）4月 18日午後 5時ぐらいから実施予定、別団体からも参加予定

服部さんから詳細は連絡予定

II. 勉強会（岡部）

ヒートポンプのデモツール紹介

省エネのシステムとして地球温暖化防止にも有効な技術であり、フェアでのデモ等で子供たちの興味を引くツールとし

て利用できる。

以上